
F'**''"''"'FAKI]LTA EKONOMICKA
KPM

Jméno studeítai

Studijní obor/zaměření:

Téma BP1DP:

Hodnotitel - oponent:

Podnik _ Íiřma:

IIODNOCENI BAKALARSKE PRACE
x<aaemictýrot]

Jana Šafrová

Podniková ekonomika a managemení

vývoj indikátořů globalizace v cR a EU

PhDr. Čestmír Jarý

zČU P|zeň

Kritéria hodnocení: (l nejlepší' 4 nejhořší, N-ne|ze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup ., ypracor ání práce
C) TeoTetický základ pláce (rcšelšní část)
D) Clenění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět' gramatika)
F) Forniílní zpracování práce
G) Přesnost fomulací a pláce s odbom]hn jazykem
I{) Práce s odbomou liteTatuŤou (normy, citace)
I) Práce se zahraniění ]iteraturou, úroveň souhmu v cizím jazyce
o Celkový postup řešení a pÍáce s infomacemi
lO ZávěIy práce ajejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odbomý přínos práce (prc teolii, plo pTaxi)
N) Přístup autoÍa k řešení problematiky pTáce
o) celkový dojem z plác€

Nawhuji klasifikovat BP/DP klasiťrkačním stupněm:| dobře

střučné zdůvodnění íavřhoYaíého klaŠifikačního stupně|.

Autolka pŤedkládá potřetí svoji pláci na aktuální téma' L1eIé je náročné }úavně z pohledu ryclrlého
vývoje názoru na danou problernatiku. SnaŽí porovnatjednotlivé indikátory vybraných zemí a q^r'odit
z nich určité závěry. Po poslední úpravě se z části tento úkol podařil, i když stať má několik
pÍoblematických míst. Vidím je v rešeršní části, kde např. polovnává několik definic pojrnů, aniž udělá
nějaký vlastní závěÍ' Někdy přejímá názoly, které jsou z.jevně zastaralé a neaktuá]ní. obje.lují se i
spomá twzení (např' s1f. 28, že Německo je druhým největším světoÚm importérem), která íejsou
dostatečně doložena odkazy. V některých případech bych voliljiné ukazatele' l1eré by asi vhodněji
inte1pretovaly danou problematiku. Nejspíše by se velmi problenaticky hledala korelace mezi
mezinárodním pohybem kapitálu a \"jvojem HDP na 1r1a''u. PIáce obsahuje poměmě mnoho
gramatických nedostatků i formálních chyb. Práci doporučuji k obhajobě' aby autorka dostala prcstol
k r1wrácení poněkud nepříznivého dojmu z písemných formulací a prokrizala znalosti dané
oroblematikv.

1234N
!!x!!
!!x!!
!!x!!
!x!!!
!!x!!
!!x!!
!!x!!
!!x!!
!!!!x
!!x!!
!!x!tr
!trx!!
!!x!!
!!x!!
!!Xtr!



- r utTA Et(ottoMtEt(Á
> zÁPÁD0cEs|G

UN|vllzíTY
v Ftzt{l

FAKULTA EKONOMICKA
KPM

otázky a připomínky k bližšímu rTsYětIeDi při obhajobě:3

1. Popište kladné i zápomé striánky zostřeni konkurence na tÍzích statků a služeb způsobené rostoucím
vlivem globalizace.
2' Jakým jiným ukazatelem než HDP na hlal.u je možné ilustlovat pohyb zahraaičního kapirálu?

V Plzni, dne 15.1.2014 Podpis hodnotitele i ,

r-*1r 
'

Metodické poznámlry:
']Kliknutím na po1e \ybeřte požadovaný kva]ifikační stupeň.
,] sÍučně zdůvodněte nalŤhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v Íozsal 5 . 1 0 vět'
.]otázky a připomínky k bližšímu \ysvětlení při obhajobě - dvě aŽ ři ot{zkf''
Posud€k na DP a BP n€Ípoděii do 15. 1. 2014 spolu s prací na sekretaÍiát KPM.
Posudek inusí být opatlen v|astnoručním podpis€m nodře (pro ťozeznání origillálu)'


